

# **VM INVEST, IKAST ApS**

Siriusvej 1, 7430 Ikast

CVR-nr. 20 51 68 01

## **Årsrapport**

**1. juli 2024 - 30. juni 2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. januar 2026

---

Viggo Fly Mulvad  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

VM INVEST, IKAST ApS  
Siriusvej 1  
7430 Ikast

CVR-nr.: 20 51 68 01  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Viggo Fly Mulvad

**Revision**

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Industrivej Nord 15  
7400 Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom til erhverv og private.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommens værdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. Ved værdifastsættelsen er der taget hensyn til den aktuelle situation på ejendomsmarkedet, hvor ejendommene er beliggende, herunder aktuelle indtægter og udgifter samt afkastkrav på de enkelte ejendomme. Målingen af selskabets ejendomsportefølje er behæftet med en naturlig usikkerhed. Det betyder, at såfremt f.eks. de anvendte afkastkrav ændres i op- eller nedadgående retning, kan dette påvirke målingen væsentligt jf. note 5, og dermed resultatet og egenkapitalen.

Til brug for værdiansættelse er anvendt en afkastbaseret model med et afkastkrav på 5,75 - 6,75 %. Ved fastlæggelse af ejendommens indtægtsforhold er der taget højde for bestående lejekontrakter, herunder den aktuelle leje og andre relevante forhold. Alle driftsomkostninger, der påhviler ejendommene, er fratrukket. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af ejendommene pr. 30. juni 2025 afspejler markedsværdien.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 916 t.kr. mod 826 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 351 t.kr. mod 238 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har kautioneret for søsterselskabernes mellemværende med pengeinstitut.

Søsterselskaberne har leveret et underskud og likviditeten i selskaberne er presset. Såfremt forventningerne i søsterselskaberne ikke realiseres, vil VM INVEST ApS have et uafdækket likviditetsbehov, i det søsterselskaberne er en væsentlig lejer i selskabets ejendom.

Årsrapporterne i søsterselskaberne aflægges under forudsætning af fortsat drift, men med væsentlig usikkerhed herom. Der henvises til nærmere beskrivelse i Midtjysk El Center ApS og Align footwear Aps.

Det er ledelsens forventning, at ovenstående forudsætninger for den fortsatte drift indfries, hvorfor årsrapporten aflægges med henblik på fortsat drift.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>915.834</b>	<b>826.331</b>
4 Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>-85.000</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>915.834</b>	<b>741.331</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.488	49.777
Andre finansielle indtægter	0	146.952
5 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-492.573</u>	<u>-469.916</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>434.749</b>	<b>468.144</b>
Skat af årets resultat	<u>-83.390</u>	<u>-230.278</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>351.359</u></b>	<b><u>237.866</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>351.359</u>	<u>237.866</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>351.359</u></b>	<b><u>237.866</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Investeringsejendomme	14.250.000	14.250.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.250.000</u>	<u>14.250.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.250.000</u></b>	<b><u>14.250.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	180.894	37.440
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	509.802	373.090
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>19.404</u>
Tilgodehavender i alt	<u>690.696</u>	<u>429.934</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>690.696</u></b>	<b><u>429.934</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.940.696</u></b>	<b><u>14.679.934</u></b>

## Balance 30. juni

### Passiver

Note	2025	2024
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overført resultat	4.448.319	4.096.960
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.574.319</b>	<b>4.222.960</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.883.515	1.912.006
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.883.515</b>	<b>1.912.006</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	6.608.000	5.959.916
8 Anden gæld	123.334	482.764
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.731.334	6.442.680
Kortfristet del af langfristet gæld	921.430	709.705
Gæld til pengeinstitutter	8.350	849.191
Leverandører af varer og tjenesteydelser	110.027	76.839
Gæld til tilknyttede virksomheder	43.995	75.261
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	111.881	72.276
Anden gæld	555.845	319.016
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.751.528	2.102.288
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.482.862</b>	<b>8.544.968</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.940.696</b>	<b>14.679.934</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Medarbejderforhold
- 9 Oplysninger om dagsværdi
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	126.000	3.859.094	1.300.000	5.285.094
Udloddet udbytte	0	0	-1.300.000	-1.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	237.866	0	237.866
Egenkapital 1. juli 2024	126.000	4.096.960	0	4.222.960
Årets overførte overskud eller underskud	0	351.359	0	351.359
	<b>126.000</b>	<b>4.448.319</b>	<b>0</b>	<b>4.574.319</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har kationeret for søsterselskabernes mellemværende med pengeinstitut.

Søsterselskaberne har leveret et underskud og likviditeten i selskaberne er presset. Såfremt forventningerne i søsterselskaberne ikke realiseres, vil VM INVEST ApS have et uafdækket likviditetsbehov, i det søsterselskaberne er en væsentlig lejer i selskabets ejendom.

Årsrapporterne i søsterselskaberne aflægges under forudsætning af fortsat drift, men med væsentlig usikkerhed herom. Der henvises til nærmere beskrivelse i Midtjysk El Center ApS og Align footwear Aps.

Det er ledelsens forventning, at ovenstående forudsætninger for den fortsatte drift indfries, hvorfor årsrapporten aflægges med henblik på fortsat drift.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Til brug for værdiansættelse er anvendt en afkastbaseret model med et afkastkrav på 5,75-6,75 %. Såfremt de gjorte forudsætninger ændres, kan dette påvirke værdien væsentligt. Vi henviser til ledelsesberetningen og note 5 for yderligere oplysninger.

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
<b>3. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>4. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	<u>0</u>	<u>-85.000</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>-85.000</b></u>
<b>5. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>492.573</u>	<u>469.916</u>
	<u><b>492.573</b></u>	<u><b>469.916</b></u>
	<u>30/6 2025</u>	<u>30/6 2024</u>

## Noter

	<u>30/6 2025</u>	<u>30/6 2024</u>
<b>6. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2024	7.685.289	12.074.457
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-4.389.168</u>
<b>Kostpris 30. juni 2025</b>	<b><u>7.685.289</u></b>	<b><u>7.685.289</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2024	6.564.711	5.510.543
Årets regulering til dagsværdi	0	-85.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>1.139.168</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2025</b>	<b><u>6.564.711</u></b>	<b><u>6.564.711</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025</b>	<b><u>14.250.000</u></b>	<b><u>14.250.000</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 ejendomme beliggende i Midtjylland.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt  
 +/- Reguleringer til lejen  
 - Vedligeholdelsesomkostninger  
 - Driftsomkostninger  
 - Administration  
 = Reguleret driftsresultat  
 / Afkastprocent  
 = Bruttoværdi  
 + Deposita og forudbetalt leje  
 - Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

## Noter

### 6. Investeringsjendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2025</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,75
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	6,7-6,75
Leje pr. m2 for erhvervslejemål: (kr.)	454
Leje pr. m2 for beboelsesejendomme: (kr.)	676
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m2)	9.760
Erhvervsjendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m2)	5.810

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsjendommene udgør 14.250 t.kr. pr. 30. juni 2025. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.022 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.138 t.kr.

	<u>30/6 2025</u>	<u>30/6 2024</u>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.170.000	6.307.272
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-562.000</u>	<u>-347.356</u>
	<b><u>6.608.000</u></b>	<b><u>5.959.916</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.357.500</u>	<u>4.432.076</u>
<b>8. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	482.764	845.113
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-359.430</u>	<u>-362.349</u>
	<b><u>123.334</u></b>	<b><u>482.764</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

	<u>30/6 2025</u>	<u>30/6 2024</u>
<b>9. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme</b>
		<hr/>
Dagsværdi 30. juni 2025		14.250.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<hr/> 0 <hr/>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.170 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2025 udgør 14.250 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

## 11. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2025 i alt 976 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med V.M.ApS, CVR-nr. 19985903, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.